
  

GOVERNO MUNICIPAL DE 

 

PALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 2020.05.25.01 — DL 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Palmácia/CE, em cumprimento da ratificação procedido pelo gestor solicitante, faz 
publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 
2020.05.25.01 — DL, a seguir: Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA A CONFECÇÃO 
DE MASCARAS DE TECIDO, A SEREM DESTINADAS AOS MUNICIPES DE PALMACIA, 
COM FINS DE PROMOVER A CONTENÇÃO DE CONTAGIO DO NOVO CORONAVIRUS 
(COVID-19)PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PALMACIA.DOTAÇÃOORÇAMENTARIA:1211000001.06.01.10.122.0001.2.041.0000. 
33.90.36.00/33.90.36.99 Prazo de vigência: 90 (noventa) dias. Fundamento Legal: o  
art.  24, inciso IV, e o parágrafo único, do  art.  26, da Lei n° 8666/93 e suas alterações 
posteriores, bem como o  art.  4° da Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, 
em harmonia com a Medida Provisória n° 926, de 20 de março de 2020. Declaração 
de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação e ratificada pelo gestor da pasta interessada. 

Palmácia/CE, 05 de junho de 2020. 

u-awan". ) 	C1-),APPL)  Au9-1,Ww3.)  
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da  CPL  

EFETURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA-CE 
• iZRTIFiC0 para os devidos fins que o 

I presente documento foi publicado p r afixação 
1• F10 quadro de avisos em _DEI/IL/ 	vide 

i Municipal n°34 9/2013 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO —631 —CENTRO 

C NIBJ 14 07.711 666 /0031 -5 — CCiF N' 06.02c8-8 


